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Frage Nr. 1 

In Anbetracht der Antworten auf die Fragen: 
comunicazione-t780846i0a18161e16817_2: 
chiarimento numero 5; 
• comunicazione-t780846i0a18161e16817_10: 
chiarimento numero 13; 
• comunicazione-t780846i0a18161e16817. 20: 
chiarimento numero 3 
wenn wir die in den Antworten enthaltenen 
Angaben korrekt verstanden haben, ist der 
Gesamtbetrag, der vom Bieter als Antwort auf 
die Ausschreibung angeboten wird (und der mit 
der Ausschreibungsbasis verglichen werden 
muss) für die Gebührenkomponente aus der 
Summe von 84 Monatsgebühren (bestimmt 
basierend auf der Datei 
C1_Leistungverzeichnis 08-00_DE) gebildet, 
während die Gebühren, die von der STA effektiv 
an den Aufragnehmer gezahlt werden, weniger 
sind, und zwar 84 minus der Anzahl der Monate, 
die für die Implementierung des neuen Systems 
und den erfolgreichen Abschluss des FiAT 
notwendig sind (18 Monate).  Ist diese 
Auslegung zutreffend?  

 Quesito n. 1 

Alla luce delle risposte ai quesiti: 
• comunicazione-t780846i0a18161e16817_2: 
chiarimento numero 5; 
• comunicazione-t780846i0a18161e16817_10: 
chiarimento numero 13; 
• comunicazione-t780846i0a18161e16817. 20: 
chiarimento numero 3, 
se abbiamo compreso correttamente le 
indicazioni contenute nella risposte, l’importo 
complessivo che l’offerente proporrà in risposta 
alla gara (e che deve essere confrontato con la 
base d’asta) è dato, per la componente a 
canone, dalla somma di 84 canoni mensili 
(determinato in base foglio di calcolo 
C1_Capitolato d'oneri 08-00_IT) mentre i canoni 
che effettivamente saranno corrisposti dalla STA 
all’aggiudicatario sono in numero minore e 
precisamente saranno pari a 84 meno il numero 
di mesi necessario alla realizzazione del nuovo 
sistema e alla conclusione con successo del 
FiAT (18 mesi). È corretta questa interpretazione 

Antwort Nr. 1 

Bitte beachten Sie die aktuelle Version der 
Anlage C1, Version 10.  
 

 Risposta n. 1 

Facciamo riferimento alla versione attuale 
dell’allegato C1, versione 10, 

 


